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oHaneH pa3eoj Ha PenyBnuka CeeepHa
Makenonmja (,CnywxBen Becumk Ha PCM,
6p.24/2021) wn 3aKkoHOT 33 MIMEHyBakEe W
ACNONHYBake Ha 3aKoHOT 33  paMHOMEpPEH
perwoHaned paseoj (,CnywbeH secHmk va PCM,
©p.174/2021), v Bp3 OCHOBA Ha YNEHOT 2, Touka 4
of [JenosuukoT 3a pabota Ha CoBeToT 3a pa3so)
Ha JyrosanagHwvoT nnadckk pervoH, CoeeToT 3a
pa3B0j, Ha CBOjaTa NeTTa, oapXaHa Ha 29 anpun
2022 rogwHa, ja foHece cnegHasa:

OONYKA

i b Ce yceojyea NWctata Ha yTBpASHW NPOEKTK
3a kow ce Bapa dwHaHcupawe 3a passo] Ha
JyrosanagHuoT nnadcky pervod aa 2022-2023
roguHa.

2. Nuctata Ha yTBpAEHW NPOEKTH 38 KOW ce
Bapa cuHaHcupake 3a paseoj Ha JyrozanagHuoT
nnaHcku perod 3a 2022-2023 roguHa e coctaeex
AN Ha oBaa oanyka.

3. Ceaa Opnyka eneryea Bo cuNa co AeHOT
Ha Hej3MHOTO YCBOjyBakke.

COBET 3A PAZBOJ HA
JYTO3ANALEH MNAHCKKW PEMMOH
MpeTcegaren

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 4 dhe nenit
43 paragrafi 4 dhe 5 nga Ligji pér zhvilim té
barabarié rajonal i Republikés sé& Magedonisé sé
Veriut ("Gazeta Zyrtare e RMV" nr.24/2021), dhe
né bazé & Ligjit pér ndryshime dhe plotésime té
Ligjit pé&r zhvillim t& barabarté& rajonal (“Gaz.
Zyrtare @ RMV" nr.174/2021), dhe né bazé té
nenit 2, pika 4 nga Rregullorja pér puné e Késhillit
pér zhvillim té rajonit planor Jugperéndimor,
Késhilli pér zhvillim, n& mbledhjen e tij t& pesté, e
mbaijtur né daté 29 prill 2022, e solli kété:

VENDIM

: ¢ Miratohet Lista e projekteve t&
pércaktuara pér té cilat kérkohet financim pér
zhvillim t& rajonit planor Jugperéndimor pér vitin
2022-2023.

2, Lista & projekteve té& pércaktuara pér té
cilat kérkohet financim pér zhvillim t& rajonit
planor Jugperéndimor pér vitin 2022-2023 éshte
piesé pérbérése e kétij vendimi.

3 Ky Vendim hyn né fugi prej ditén kur
miratohet.

KESHILLI PER ZHVILLIM TE

RAJONIT PLANOR JUGPERENDIMOR
President

d-r Ramis Merko
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©e TR EHTAP 34 PA3BOJ HA JYTO3ANAGHUOT NNAHCKM PEFMOH

NACTA HA YTBPAEHWU NPOEKTWU 3A KOW CE BAPA ®MHAHCUPAE 3A PA3BOJ HA
JYTO3ANAOHWOT NNAHCKW PETWOH 3A 2022-2023

MopoBpeqa edepretcia edwmracHocT o J3MP W vckopucTyBare Ha OWE;

Pa3goj Ha pypanHWoT TYPHIAM KM ADYTHTE KOMNAEMEHTADHK ABjHOCTH Bo J3MP;

lakHere Ha kanauwTeTuTe Ha JKI npeky Habaska Ha onpema;

WMasenba Ha natHa wHdpactpyktypa w obeabedysarse NPWUETANHOCT A0 TYPWCTHYKM
NOKANWUTETH, ABYIA IHAMERWTOCTH W 06paboTNMBM NOBPLWHM BO 3EMjOgENVETD;
OnecHyBarbe Ha ABMMMEHETO HA NWMUATa CO NONPEeYEeHOCT No coobpakajHuuMTe W NpucTanoT
A0 jaBHW 0DjEKTH BO PETMOHOT;

M3paboTka Ha TEXHWYHAE AOKYMEHTALM]A 38 KOMYHANHA MPEKa (BOA0BOOHM, KAHANMIAUMOHK
MPEWK M NPEYUCTUTENHA CTAHMUM) BO PEFMOHOT;

W3eegba u ypeaysarbe Ha jaBHM nospluimMHM B0 J3MP (NapKoBM, KEj Ha pexwW, naowTagm,
NewaqykK/BeNocHNeack/ aBaHTyYPUCTHY KA NaTEKK);

Pewapgarse Ha NpoBAEMOT CO KyHHHa CKATHWLK;

Hamanyeare Ha 3araflyBarbeTo Ha BO3AYXO0T, BOAATE M NOYBaTa;

MNopapwka Ha onWTHHKMTE W JKN B NPOLECOT Ha PEMMOHANHD MEHAUWPAHE CO KOMYHAAHWOT
otnag so J3NP;

Manupare 1 cTaBarbe 80 dyHKLM]E HA TYPUCTUHKMTE NOKANMTETH BO PETMOHOT;

Waeenba Ha womyHanHa mpema (BOAOBOAHM, KAHANW3ALUMOHW MPEXM M MPEHUCTHTENHW
CTaHWLM) BO PErMOHOT;

HaGaeka Ha BO3MNA, ONPema 1 NM4HKW CpeacTea 3a MM egUHULWTE BO PErloHOT
OcoepemeHyBare Ha obpasosaHueTo npexy Habaska Ha COOABETHM HarNedHKW CPeacTEa M
onpema (KabuHetn 1 nabopatopuu);

MOTTHKHYBaLE Ha NPETNPHEMHMIUTEOTO, 3HAEHETO, MHOBATUMBHOCTA M BAOKYBAHE BO HOBM
TEXHOAOTMKM W NPOLECOT Ha AWruTanmiaumja so J3NP,

COBET 3A PAIBO) HA JYTO3ANAOHWOT
NAAHCKW PETMOH

NpeTceparen,
A-p Pamwc Mepro
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LISTA E PROJEKTEVE TE PERCAKTUARA PER TE CILAT KERKOHET FINANCIM PER ZHVILLIM TE

PWNH
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RAJONIT PLANOR JUGPERENDIMOR PER VITIN -2023

Pérmirésimi i efikasitetit energjetik né RPIP dhe shfrytézimi i BRE;

Zhvillimi i turizmit rural dhe veprimtarive tjera komplementare né RPIP;

Pérforcimi i kapaciteteve t& NPK pérmes furnizimit té pajisjeve;

Ndértimi i infrastrukturés rrugore dhe sigurimi i gasjes deri te lokalitetet turistike,
veganérisht pér personat me aftési té kufizuara;

Lehtésimi i &vizjes sé& personave me nevoja té vecanta né rrugé dhe gasja deri te ohjektet
publike né rajon;

Ndértimi | dokumentacionit teknik pér rrjet komunal (rrieti i ujésjellésit, kanalizimit dhe
stacioneve pastruese) né rajon;

Ndértimi i lokacioneve adekuate publike né RPJP (parge pér fémijé, sport dhe rekreim, rrugé
pér skejtbord, sporte individuale rekreative...)

Zgjidhja e problemit me genté endacak;

Masa pér parandalimin e ndotjes sé& ajrit, ujit dhe tokés;

Pérkrahje pér komunat dhe NPK né procesin e menaxhimit rajonal me mbeturinat komunale
né RPIP;

Mapimi dhe vEnia né funksion té lokaliteteve turistike né rajon;

Mdértimi i rrjetit komunal (ujésjellés, kanalizim dhe stacione pastruese né rajon);

Furnizimi i mjeteve, pajisjeve dhe mjeteve personale pér zjarrfikésit né rajon;

Modernizimi i arsimit pérmes furnizimit t& mjeteve dhe pajisjeve té nevojshme (kabinete
dhe laborators);

Nxitja e sipérmarrésisé, njohurive, inovacionit dhe investim né teknologji té reja né procesin
e dixhitalizimit né RPJP:

KESHILLI PER ZHVILLIM TE
RAJONIT PLANOR JUGPERENDIMOR
President,

d-r Ramis Merko

Strugé, 29.04,2022 l



